אולי משום כך תורגם ספר אבסורדי ומשועשע זה שוב ושוב לעברית, והוא מוסיף לענג אותנו בשנות ה-90 כמו בשנות ה-30.

ב"לקסיקון אופק" נזכרים תשעה מתרגמים שעסקו ב-Just So Stories (1902). היו בהם ישראל אליהו הנדלזלץ (1921), חיה ולי (1923) וניסן טורוב (1926), שכל אחד מהם טרח על סיפור אחד; ב-1935 (תרצ"ה) נדפס התרגום של אברהם רגלסון, שזכה למהדורות רבות ולשמות שונים: *כן היה, מעשיות סתם – ולבסוף סתם סיפורים* (1980; בעריכת מירה מאיר, ספריית פועלים). שפתו של רגלסון יפהפייה או ארכאית, תלוי בטעמו של הקורא. שנים רבות היה זה התרגום היחיד, וקוראי עברית יכלו להניח שקיפלינג כתב רק אחת-עשרה מעשיות, ולא שתים-עשרה. רושם זה לא נמחה גם כשנוספו למתרגמים תלמה אליגון-רוז (1987; כנרת) והראלה סטוצקי ואהרן בר (1988; תמוז-מודן). בערך באותו זמן תרגמה אורה מורג מהדורה מחורזת של פיל אי אפשר להפיל, כהד לתרגומו המחורז של חנניה רייכמן, *הפילון הסקרן מ-1941*.

את המונופול של רגלסון ניפצה לאה נאור עם *סיפורי ככה זה* (1990; יבנה). אחריו ראה אור הכרך *סיפורי ככה וככה* שתירגם אוריאל אופק (תשנ"ב-1992; בעריכת עטרה אופק, אלומות) לפני מותו ב-1986. ועכשיו הנה ראה אור תרגום חדש, ושונה מאוד – בשפתו, ובכך שאינו מנוקד: כאילו הופקע מרשותם של הילדים. לפני הכול ראוי להגיד שלמרות הסתייגויות מעטות זהו תרגום מעניין, מיוחד, מלא מאחרים ומתיר לעצמו שילוב של התבטאויות ילדותיות עם שפה קולחת ועכשווית. **זהו.